





## ARTURO TOSCANINI

Delibera n. 2 del 22 marzo 2024

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508;

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 di approvazione del Regolamento concernente i criteri di esercizio dell'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della superiore Legge;

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio;

VISTO il Decreto MUR n. 1086 del 15 settembre 2022, ns. prot. n. 4388-2022, con il quale sono stati nominati i componenti il Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio;

VISTO il Decreto MUR n. 237 del 6 aprile 2023 ns. prot. n. 1759-2023 con il quale è stato nominato il prof. Giovanni Ruvolo componente del Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio;

VISTO il Decreto MUR n. 1514 del 21 novembre 2023 ns. prot. n. 7003-2023 con il quale è stato nominato il prof. Luca Nostro componente del Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio;

VISTO il Decreto MUR 991 del 28 luglio 2023, n.s prot. 3923-2023, con il quale è stato nominato il Presidente di questo Conservatorio dott. Giuseppe Tortorici per il triennio 2023-2026;

VISTO il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità;

VISO il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 114 del 22 marzo 2024;

SENTITA la proposta del Direttore Amministrativo, a seguito della riunione con la dirigenza del Consorzio CINECA di cui il Conservatorio fa parte già da qualche anno, con la quale informa il Consiglio che per completare il pacchetto di servizi già in uso con il protocollo informatico e la conservazione digitale nel rispetto delle normative vigenti che riguardano la digitalizzazione degli archivi, il budget necessario è pari a15 mila euro come accantomanento una tantum e di 6.500 euro come canone annuo; se tali applicazioni verranno attivate il Conservatorio potrà beneficiare della misura 1.3.1 del PDND consistente in un finanziamento pari a 71.885,45 Euro già assegnati al Conservatorio Toscanini con Decreto del Consiglio dei Ministri n.112 -1/2023 PNRR-2024.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo

## **DELIBERA all'UNANIMITÀ**

- di accettare il finanziamento assegnato con il summenzionato Decreto del Consiglio dei Ministri e le relative finalità, e, a tal fine, delibera altresì all'unanimità
- l'attivazione degli ulteriori servizi CINECA summenzionati in coerenza con la digitalizzazione del sistema didattico ESSE3 CINECA già in uso (e di cui il Conservatorio è capofila in Italia per le Istituzioni AFAM), fermo restando e a condizione che in futuro si utilizzino sistemi informatici compatibili con le piattaforme e i sistemi operativi attualmente in uso.

II Direttore Amministrativo dott.ssa Lucia PADOVANO

II Presidente dott. Giuseppe TORTORICI